
BRETAGNE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R53-2022-112

PUBLIÉ LE 23 AOÛT 2022



Sommaire

ARS /

R53-2022-08-10-00002 - Arrêté portant modification de dénomination

d'adresse d'une officine de pharmacie à CAMORS (56). (1 page) Page 3

R53-2022-08-22-00002 - CTS Armor : arrêté de composition modificatif (6

pages) Page 5

R53-2022-08-22-00003 - CTS Haute Bretagne : arrêté de composition

modificatif (6 pages) Page 12

R53-2022-08-22-00001 - CTS Lorient Quimperlé : arrêté de composition

modificatif (6 pages) Page 19

R53-2022-08-22-00004 - CTS Saint Malo Dinan : arrêté de composition

modificatif (6 pages) Page 26

BRET 12 -Direction interrégionale des services pénitentiaires de Rennes - DISP

/ Secretariat de direction

R53-2022-08-19-00006 - Délégation de signature de Mme HANICOT DISP de

Rennes du 19 août 2022 à Mr BERNARD pour habilitations des personnels (1

page) Page 33

R53-2022-08-19-00004 - Délégation signature de Mme HANICOT DISP de

Rennes du 19 août 2022 à Mme MORENO (1 page) Page 35

R53-2022-08-19-00002 - Délégation signature de Mme HANICOT DISP de

Rennes du 19 août 2022 à Mr MOYON (1 page) Page 37

R53-2022-08-19-00001 - Délégation signature de Mme HANICOT DISP de

Rennes du 19 août 2022 à ses collaborateurs (2 pages) Page 39

R53-2022-08-19-00003 - Délégation signature de Mme HANICOT DISP

Rennes du 19 août 2022 aux agents du département des affaires

immobilières (1 page) Page 42

R53-2022-08-19-00005 - Délégation signature Mme HANICOT DISP de

Rennes du 19 août 2022 à Mr BERNARD (1 page) Page 44

Bretagne07_Direction régionale des affaires culturelles (DRAC) /

R53-2022-07-05-00005 - Arrêté portant inscription au titre des monuments

historiques du Mât-pilote Fénoux à Audierne (Finistère) (2 pages) Page 46

2



ARS

R53-2022-08-10-00002

Arrêté portant modification de dénomination

d'adresse d'une officine de pharmacie à

CAMORS (56).

ARS - R53-2022-08-10-00002 - Arrêté portant modification de dénomination d'adresse d'une officine de pharmacie à CAMORS (56). 3



  
 
 

 

 

CS 14253 - 35042 RENNES Cedex  1/1 
Standard : 02.90.08.80.00 
www.bretagne.ars.sante.fr 

 
 

Direction de la Stratégie Régionale en Santé 
Direction Adjointe des Soins de Proximité et des Formations en santé 

 
ARRETE 

portant modification de dénomination d’adresse d’une officine de pharmacie 
à CAMORS (56) 

 
Le Directeur Général de l’Agence Régionale de Santé Bretagne 

 
 
VU le code de la santé publique, notamment l’article R5125-11 ; 
 
VU le décret du 30 octobre 2019 portant nomination de Monsieur Stéphane MULLIEZ en qualité de 
Directeur Général de l’Agence Régionale de Santé Bretagne ; 
 
VU l’arrêté de l’ARS Bretagne du 29 mars 2021 portant autorisation de transfert de l’officine de 
pharmacie exploitée par l’EURL PHARMACIE DE CAMORS, représentée par Madame 
Chantal MERCAT, pharmacienne, du 24 rue Principale à CAMORS (56330) vers le 17 rue des Acacias 
sur la même commune sous le n° de licence 56#002063 ; 
 
VU le courriel en date du 23 juin 2022 du Conseil Régional de l’Ordre des Pharmaciens de Bretagne 
informant du changement de numérotation de l’adresse de l’EURL PHARMACIE DE CAMORS, sise 
17 rue des Acacias, devenu 15 rue des Acacias à CAMORS (56330) ; 
 
VU le certificat de numérotage en date du 3 août 2021 délivré par la Mairie de Camors (56330) ; 
 

ARRETE 
 
Article 1 : L’article 1er de l’arrêté du 29 mars 2021 susvisé est modifié ainsi qu’il suit : « 17 rue des 
Acacias » est remplacé par « 15 rue des Acacias ». 
 
Article 2 : Le présent arrêté peut être contesté par voie de recours gracieux auprès du directeur général 
de l’agence régionale de santé Bretagne, hiérarchique auprès du Ministre chargé de la santé ou 
contentieux devant le tribunal administratif compétent, dans le délai de deux mois, à compter de la date 
d’effet de l’acte. Le tribunal administratif peut être saisi par l’application informatique « Télérecours 
citoyens » accessible par le site Internet www.telerecours.fr. 
 
Article 3 : Le directeur général de l’agence régionale de santé Bretagne est chargé de l’exécution du 
présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de région de Bretagne. 
 
 

Fait à Rennes, le 10 août 2022 
 

Le Directeur Général 
de l’Agence Régionale de Santé Bretagne, 

 
 
 

 
 
 

Stéphane MULLIEZ 

ARS - R53-2022-08-10-00002 - Arrêté portant modification de dénomination d'adresse d'une officine de pharmacie à CAMORS (56). 4



ARS

R53-2022-08-22-00002

CTS Armor : arrêté de composition modificatif

ARS - R53-2022-08-22-00002 - CTS Armor : arrêté de composition modificatif 5



ARS - R53-2022-08-22-00002 - CTS Armor : arrêté de composition modificatif 6



ARS - R53-2022-08-22-00002 - CTS Armor : arrêté de composition modificatif 7



ARS - R53-2022-08-22-00002 - CTS Armor : arrêté de composition modificatif 8



ARS - R53-2022-08-22-00002 - CTS Armor : arrêté de composition modificatif 9



ARS - R53-2022-08-22-00002 - CTS Armor : arrêté de composition modificatif 10



ARS - R53-2022-08-22-00002 - CTS Armor : arrêté de composition modificatif 11



ARS

R53-2022-08-22-00003

CTS Haute Bretagne : arrêté de composition

modificatif

ARS - R53-2022-08-22-00003 - CTS Haute Bretagne : arrêté de composition modificatif 12



ARS - R53-2022-08-22-00003 - CTS Haute Bretagne : arrêté de composition modificatif 13



ARS - R53-2022-08-22-00003 - CTS Haute Bretagne : arrêté de composition modificatif 14



ARS - R53-2022-08-22-00003 - CTS Haute Bretagne : arrêté de composition modificatif 15



ARS - R53-2022-08-22-00003 - CTS Haute Bretagne : arrêté de composition modificatif 16



ARS - R53-2022-08-22-00003 - CTS Haute Bretagne : arrêté de composition modificatif 17



ARS - R53-2022-08-22-00003 - CTS Haute Bretagne : arrêté de composition modificatif 18



ARS

R53-2022-08-22-00001

CTS Lorient Quimperlé : arrêté de composition

modificatif

ARS - R53-2022-08-22-00001 - CTS Lorient Quimperlé : arrêté de composition modificatif 19



ARS - R53-2022-08-22-00001 - CTS Lorient Quimperlé : arrêté de composition modificatif 20



ARS - R53-2022-08-22-00001 - CTS Lorient Quimperlé : arrêté de composition modificatif 21



ARS - R53-2022-08-22-00001 - CTS Lorient Quimperlé : arrêté de composition modificatif 22



ARS - R53-2022-08-22-00001 - CTS Lorient Quimperlé : arrêté de composition modificatif 23



ARS - R53-2022-08-22-00001 - CTS Lorient Quimperlé : arrêté de composition modificatif 24



ARS - R53-2022-08-22-00001 - CTS Lorient Quimperlé : arrêté de composition modificatif 25



ARS

R53-2022-08-22-00004

CTS Saint Malo Dinan : arrêté de composition

modificatif

ARS - R53-2022-08-22-00004 - CTS Saint Malo Dinan : arrêté de composition modificatif 26



ARS - R53-2022-08-22-00004 - CTS Saint Malo Dinan : arrêté de composition modificatif 27



ARS - R53-2022-08-22-00004 - CTS Saint Malo Dinan : arrêté de composition modificatif 28



ARS - R53-2022-08-22-00004 - CTS Saint Malo Dinan : arrêté de composition modificatif 29



ARS - R53-2022-08-22-00004 - CTS Saint Malo Dinan : arrêté de composition modificatif 30



ARS - R53-2022-08-22-00004 - CTS Saint Malo Dinan : arrêté de composition modificatif 31



ARS - R53-2022-08-22-00004 - CTS Saint Malo Dinan : arrêté de composition modificatif 32



BRET 12 -Direction interrégionale des services

pénitentiaires de Rennes - DISP

R53-2022-08-19-00006

Délégation de signature de Mme HANICOT DISP

de Rennes du 19 août 2022 à Mr BERNARD pour

habilitations des personnels

BRET 12 -Direction interrégionale des services pénitentiaires de Rennes - DISP - R53-2022-08-19-00006 - Délégation de signature de

Mme HANICOT DISP de Rennes du 19 août 2022 à Mr BERNARD pour habilitations des personnels 33



BRET 12 -Direction interrégionale des services pénitentiaires de Rennes - DISP - R53-2022-08-19-00006 - Délégation de signature de

Mme HANICOT DISP de Rennes du 19 août 2022 à Mr BERNARD pour habilitations des personnels 34



BRET 12 -Direction interrégionale des services

pénitentiaires de Rennes - DISP

R53-2022-08-19-00004

Délégation signature de Mme HANICOT DISP de

Rennes du 19 août 2022 à Mme MORENO

BRET 12 -Direction interrégionale des services pénitentiaires de Rennes - DISP - R53-2022-08-19-00004 - Délégation signature de Mme

HANICOT DISP de Rennes du 19 août 2022 à Mme MORENO 35



BRET 12 -Direction interrégionale des services pénitentiaires de Rennes - DISP - R53-2022-08-19-00004 - Délégation signature de Mme

HANICOT DISP de Rennes du 19 août 2022 à Mme MORENO 36



BRET 12 -Direction interrégionale des services

pénitentiaires de Rennes - DISP

R53-2022-08-19-00002

Délégation signature de Mme HANICOT DISP de

Rennes du 19 août 2022 à Mr MOYON

BRET 12 -Direction interrégionale des services pénitentiaires de Rennes - DISP - R53-2022-08-19-00002 - Délégation signature de Mme

HANICOT DISP de Rennes du 19 août 2022 à Mr MOYON 37



BRET 12 -Direction interrégionale des services pénitentiaires de Rennes - DISP - R53-2022-08-19-00002 - Délégation signature de Mme

HANICOT DISP de Rennes du 19 août 2022 à Mr MOYON 38



BRET 12 -Direction interrégionale des services

pénitentiaires de Rennes - DISP

R53-2022-08-19-00001

Délégation signature de Mme HANICOT DISP de

Rennes du 19 août 2022 à ses collaborateurs

BRET 12 -Direction interrégionale des services pénitentiaires de Rennes - DISP - R53-2022-08-19-00001 - Délégation signature de Mme

HANICOT DISP de Rennes du 19 août 2022 à ses collaborateurs 39



BRET 12 -Direction interrégionale des services pénitentiaires de Rennes - DISP - R53-2022-08-19-00001 - Délégation signature de Mme

HANICOT DISP de Rennes du 19 août 2022 à ses collaborateurs 40



BRET 12 -Direction interrégionale des services pénitentiaires de Rennes - DISP - R53-2022-08-19-00001 - Délégation signature de Mme

HANICOT DISP de Rennes du 19 août 2022 à ses collaborateurs 41



BRET 12 -Direction interrégionale des services

pénitentiaires de Rennes - DISP

R53-2022-08-19-00003

Délégation signature de Mme HANICOT DISP

Rennes du 19 août 2022 aux agents du

département des affaires immobilières

BRET 12 -Direction interrégionale des services pénitentiaires de Rennes - DISP - R53-2022-08-19-00003 - Délégation signature de Mme

HANICOT DISP Rennes du 19 août 2022 aux agents du département des affaires immobilières 42



BRET 12 -Direction interrégionale des services pénitentiaires de Rennes - DISP - R53-2022-08-19-00003 - Délégation signature de Mme

HANICOT DISP Rennes du 19 août 2022 aux agents du département des affaires immobilières 43



BRET 12 -Direction interrégionale des services

pénitentiaires de Rennes - DISP

R53-2022-08-19-00005

Délégation signature Mme HANICOT DISP de

Rennes du 19 août 2022 à Mr BERNARD

BRET 12 -Direction interrégionale des services pénitentiaires de Rennes - DISP - R53-2022-08-19-00005 - Délégation signature Mme

HANICOT DISP de Rennes du 19 août 2022 à Mr BERNARD 44



BRET 12 -Direction interrégionale des services pénitentiaires de Rennes - DISP - R53-2022-08-19-00005 - Délégation signature Mme

HANICOT DISP de Rennes du 19 août 2022 à Mr BERNARD 45



Bretagne07_Direction régionale des affaires

culturelles (DRAC)

R53-2022-07-05-00005

Arrêté portant inscription au titre des

monuments historiques du Mât-pilote Fénoux à

Audierne (Finistère)

Bretagne07_Direction régionale des affaires culturelles (DRAC) - R53-2022-07-05-00005 - Arrêté portant inscription au titre des

monuments historiques du Mât-pilote Fénoux à Audierne (Finistère) 46



Bretagne07_Direction régionale des affaires culturelles (DRAC) - R53-2022-07-05-00005 - Arrêté portant inscription au titre des

monuments historiques du Mât-pilote Fénoux à Audierne (Finistère) 47



Bretagne07_Direction régionale des affaires culturelles (DRAC) - R53-2022-07-05-00005 - Arrêté portant inscription au titre des

monuments historiques du Mât-pilote Fénoux à Audierne (Finistère) 48


